АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании рабочей группы
по разработке схем водоснабжения
и водоотведения города Перми,
утверждению и внесению
в них изменений

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 05 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в целях разработки схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждению
и внесению в них изменений
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждению и внесению в них изменений.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. положение о рабочей группе по разработке схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждению и внесению в них изменений;
2.2. состав рабочей группы по разработке схем водоснабжения
и водоотведения города Перми, утверждению и внесению в них изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

Глава города Перми								      Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Перми
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке схем водоснабжения и водоотведения
города Перми, утверждению и внесению в них изменений

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о рабочей группе по разработке схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждению и внесению в них изменений (далее – Положение, Рабочая группа) определяет задачи, порядок деятельности и регламент Рабочей группы.
1.2. Рабочая группа является коллегиальным совещательным органом
при заместителе главы администрации города Перми, возглавляющем функционально-целевой блок «Развитие инфраструктуры», созданным в целях разработки схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждения
и внесения в них изменений.
1.3. В состав Рабочей группы входят представители министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края, представители министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края, представители функциональных подразделений администрации города Перми, ресурсоснабжающие организации. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации города Перми.
1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законами и иными нормативными актами Российской Федерации и Пермского края, правовыми актами города Перми.

II. Задачи Рабочей группы

2.1. Определение содержания схем водоснабжения и водоотведения города Перми, разрабатываемых в целях обеспечения доступности для абонентов водоснабжения и водоотведения, обеспечения водоснабжения в соответствии
с требованиями законодательства Российской Федерации, рационального водопользования, а также развития централизованных систем водоснабжения
и водоотведения.

III. Порядок деятельности Рабочей группы

3.1. Основной формой деятельности Рабочей группы являются заседания, проводимые два раза в месяц, а также по инициативе членов Рабочей группы.
3.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, в случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя.
3.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы, который извещает членов Рабочей группы (приглашенных на заседание) за 2 рабочих дня о месте и времени проведения заседаний Рабочей группы, повестках заседаний Рабочей группы, оформляет протокол заседаний Рабочей группы, доводит решения Рабочей группы до членов Рабочей группы и иных заинтересованных лиц.
3.4. Перечень вопросов, обсуждаемых на заседании Рабочей группы, формируется по предложениям членов Рабочей группы. Инициаторы предложений подготавливают необходимые документы и материалы для рассмотрения на заседаниях Рабочей группы.
3.5. На заседания Рабочей группы в случае необходимости приглашаются представители функциональных и территориальных органов, функциональных подразделений администрации города Перми, научных организаций, муниципальных учреждений и предприятий, независимых экспертов, аудиторских организаций, общественных организаций по согласованию с ними (далее – эксперты), не вошедших в состав Рабочей группы.

IV. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Результатом работы Рабочей группы является принятие соответствующего решения.
4.2. Решение Рабочей группы принимается путем голосования большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы, при равенстве голосов голос председательствующего на заседании Рабочей группы является определяющим.
Эксперты Рабочей группы обладают правом совещательного голоса без права голосования.
4.3. Секретарь Рабочей группы ведет протокол заседания, в котором отражает все обсуждаемые вопросы, принятые решения и поручения.
4.4. В течение пяти рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы протокол подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и рассылается участникам заседания.
4.5. Решения, приятые на заседаниях Рабочей группы, носят рекомендательный характер.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от

СОСТАВ
рабочей группы при администрации города Перми по разработке схем водоснабжения и водоотведения города Перми, утверждению и внесению в них изменений

Председатель:
Субботин
Игорь Александрович

- заместитель главы администрации
города Перми

	Заместители председателя:
Казанцев
Вадим Леонидович

- начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Белоусов
Олег Леонидович
	- первый заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Секретарь:
Сумьянова
Марина Анатольевна

- начальник отдела развития коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Члены рабочей группы:
Винокуров
Сергей Владимирович

- первый заместитель главного управляющего директора ООО «НОВОГОР-Прикамье»
(по согласованию)

	Гаврилова
Ирина Николаевна

	- начальник отдела развития коммунальной инфраструктуры министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края (по согласованию)

	Грибанов
Владимир Юрьевич
	- заместитель технического директора ООО «НОВОГОР-Прикамье»
(по согласованию)

	Кислякова
Оксана Васильевна

	- начальник управления развития инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Короткова
Светлана Витальевна
	- начальник управления-начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности управления территориального планирования
и механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми

	Куркин
Максим Евгеньевич
	- консультант отдела развития коммунальной инфраструктуры министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края (по согласованию)

	Мусихин
Павел Сергеевич
	- главный эксперт по схемам теплоснабжения Пермского филиала ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

	Сюткин
Владимир Геннадьевич
	- заместитель начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми

	Фалалеева
Анна Евгеньевна
	- начальник управления градостроительной деятельности министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края (по согласованию)

image1.png

image2.wmf